

Aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis

Redegjørelse rapporteringsåret

2025-26

For Owren AS





Til lesere av rapporten

Næringslivet har stor påvirkning på mennesker, samfunn, miljø og klima. Virksomheter bidrar til verdiskaping, innovasjon og utvikling, men aktivitet i nasjonale og globale verdikjeder kan også medføre risiko for negativ påvirkning. Ansvarlig næringsvirksomhet handler derfor om å forstå denne påvirkningen og arbeide systematisk for å redusere risiko der det er nødvendig.

Åpenhet, ansvarlighet og kontinuerlig forbedring er viktige prinsipper i dette arbeidet. Samfunnet stiller stadig høyere krav til hvordan virksomheter ivaretar menneskerettigheter, arbeidsforhold, miljøhensyn og etisk forretningspraksis. Dette krever gode rutiner, bevisste valg og en langsiktig tilnærming til virksomhetsstyring.

Denne rapporten kan benyttes som redegjørelse etter åpenhetsloven, men omfatter også temaer knyttet til ansvarlig virksomhetsstyring og bærekraftig forretningspraksis. Formålet er å gi innsyn i hvordan virksomheten arbeider med disse temaene, hvilke vurderinger som er gjennomført i rapporteringsåret, og hvordan arbeidet videreutvikles over tid.

Arbeidet med ansvarlig forretningspraksis er en kontinuerlig prosess som bygger på åpenhet, bevisste vurderinger og løpende forbedring. Gjennom systematisk oppfølging søker vi å identifisere og håndtere risiko på en ansvarlig måte, samtidig som vi er åpne om våre vurderinger, prioriteringer og tiltak.

Gjennom denne redegjørelsen ønsker vi å bidra til økt innsikt, tillit og transparens overfor kunder, leverandører, ansatte og øvrige interessenter.

Aktsomhetsvurderinger

Owren AS arbeider med aktsomhetsvurderinger som en del av vårt arbeid med ansvarlig forretningspraksis. Arbeidet bygger på OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv og FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, som også danner grunnlaget for kravene i åpenhetsloven.

Aktsomhetsvurderinger innebærer å identifisere og vurdere risiko for negativ påvirkning på mennesker, samfunn og miljø knyttet til egen virksomhet, leverandører og øvrige forretningsforbindelser. Arbeidet gjennomføres på en måte som er tilpasset virksomhetens størrelse, organisering og risikobilde.

Som en mindre virksomhet med et begrenset antall ansatte og leverandører legger vi vekt på å ha god kjennskap til våre samarbeidspartnere og å følge opp forhold som vurderes å ha forhøyet risiko. Samtidig arbeider vi kontinuerlig med å forbedre våre rutiner, styrke innsikten i leverandørkjeden og sikre at relevante risikovurderinger blir gjennomført.

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger utvikles kontinuerlig i takt med virksomheten, leverandørkjeden og de risikoforholdene som identifiseres. Denne redegjørelsen beskriver hvordan Owren AS har arbeidet med dette i rapporteringsåret 2025–2026, hvilke vurderinger som er gjennomført, og hvilke tiltak som er iverksatt eller planlegges videre.



Forord av daglig leder

I Owren AS er vi opptatt av å drive virksomheten på en ansvarlig måte. Hver dag samarbeider vi med kunder, leverandører og andre samarbeidspartnere, og vi vet at valgene vi tar har betydning både for menneskene vi jobber med og miljøet rundt oss.

For oss handler ansvarlighet om å gjøre ting på en ordentlig måte. Vi skal være en pålitelig samarbeidspartner, ta vare på våre ansatte og opptre med respekt ovenfor kunder, leverandører og samfunnet rundt oss. Samtidig ønsker vi å utvikle virksomheten videre og møte de forventningene som stilles til oss på en god måte.

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en del av dette. Det gir oss et bedre grunnlag for å forstå risiko i egen virksomhet og i leverandørkjeden, og hjelper oss med å ta gode valg og prioritere de områdene som er viktigst å følge opp.

Denne rapporten gir et innblikk i hvordan vi arbeider med ansvarlig forretningspraksis og hvilke vurderinger og tiltak som er gjennomført i rapporteringsåret 2025–2026.

Selv om vi er en relativt liten virksomhet, mener vi at alle bedrifter har et ansvar for å bidra positivt der de kan.

Jeg vil takke våre ansatte for innsatsen de legger ned hver dag, og våre kunder, leverandører og samarbeidspartnere for tilliten de viser oss. Sammen skal vi fortsette å utvikle Owren AS som en seriøs, ansvarlig og fremtidsrettet virksomhet.



Helge Borud

Daglig leder

Owren AS

Redegjørelsen er godkjent og signert av styret i Owren AS.

Vingrom, 17 Juni 2026.

Trygve Owren

Styreleder



Peder Owren

Styremedlem



Nøkkelinformasjon om virksomheten og Leverandørkjeden

Navn på virksomheten

Owren AS

Adresse

Paul A. Owrens Veg 30

Viktigste merker, produkter og tjenester

Salg av tråkkemaskiner, beltegående dumpere og vegetasjonsutstyr, samt service-, vedlikeholds- og ettermarkedstjenester knyttet til disse produktene. Virksomheten tilbyr også reservedeler, teknisk support, spesialtilpasninger og oppfølging gjennom hele maskinens levetid.

Beskrivelse av virksomhetens struktur

Owren AS leverer tråkkemaskiner, beltegående dumpere og vegetasjonsutstyr til kunder over hele Norge, med tilhørende service-, vedlikeholds- og ettermarkedstjenester. Virksomheten har hovedkontor på Vingrom utenfor Lillehammer og betjener kunder gjennom egne ansatte og et etablert nettverk av samarbeidspartnere. Vi leverer løsninger til et bredt spekter av kunder innen alpinanlegg, anleggsvirksomhet, kommunal sektor og offentlig virksomhet. Produktene og løsningene vi leverer benyttes i noen av verdens mest krevende driftsmiljøer, fra norske fjell- og anleggsområder til forskningsstasjoner i Antarktis.

Gjennom tett oppfølging, teknisk kompetanse og en sterk serviceorganisasjon arbeider vi for å sikre driftssikre løsninger og langsiktige kundeforhold. Sikkerhet, kvalitet og pålitelig drift står sentralt i vårt arbeid.

Denne redegjørelsen omfatter hele virksomheten til Owren AS.

Omsetning i rapporteringsåret (NOK)

232 000 000

Antall ansatte

21

Er virksomheten omfattet av åpenhetsloven?

Ja

Vesentlige organisatoriske endringer siden forrige rapportering og denne rapportens tidsperiode

Det er ikke gjennomført vesentlige organisatoriske endringer i Owren AS i rapporteringsåret 2025–2026.

Informasjon om leverandørkjeden

Generell beskrivelse av virksomhetens innkjøpsmodell og leverandørkjede

Owren AS leverer maskiner og utstyr innen tråkkemaskiner, beltegående dumpere og vegetasjonsutstyr – tilpasset krevende forhold innen vinterdrift, anleggsvirksomhet og offentlig sektor. Vi er eksklusiv representant for Prinoth og S.P.M S.p.A. i Norge, og tilbyr salg, service, reservedeler og teknisk støtte til kunder over hele landet.

Sertifiseringer og kvalitetssikring

Prinoth S.p.A. er sertifisert i henhold til flere internasjonale standarder:

- ISO 9001:2015 – Kvalitetsstyring
- ISO 14001:2015 – Miljøstyring
- ISO 45001:2018 – Arbeidsmiljø og sikkerhet
- Alperia Green Energy Certificate – dokumentert bruk av fornybar energi
- CSA W47.1 – Sertifisering for sveising av stålkonstruksjoner

Disse sertifiseringene dokumenterer Prinoths arbeid med kvalitet, miljø, sikkerhet og bærekraftige løsninger i produksjonen.

S.P.M S.p.A. er sertifisert etter:

- SA8000 – Internasjonal standard for sosialt ansvar med fokus på menneskerettigheter, arbeidsforhold og etisk forretningspraksis

Sertifiseringene hos våre leverandører bidrar til å understøtte vårt arbeid med ansvarlig forretningspraksis og gir økt trygghet for at relevante krav til kvalitet, arbeidsforhold og samfunnsansvar ivaretas. Vårt samarbeid med produsenter som Prinoth og S.P.M S.p.A. gir oss mulighet til å bidra med erfaringer og tilbakemeldinger fra det norske markedet, samtidig som vi får innsikt i utviklingen av nye produkter og løsninger.

Vi legger vekt på langsiktige relasjoner med leverandører som deler våre krav til kvalitet, sikkerhet og ansvarlighet. Vi har en bevisst strategi om å samarbeide med et begrenset antall hovedleverandører. Dette gir oss tettere dialog, bedre innsikt i leverandørkjeden og gode forutsetninger for langsiktige samarbeid.

Gjennom tett dialog med produsenter og leverandører får vi bedre innsikt i produktene vi leverer og større mulighet til å følge opp forhold knyttet til kvalitet, bærekraft og ansvarlig forretningspraksis. Dette bidrar til å styrke både vår egen virksomhet og verdien vi leverer til kundene våre.

Antall leverandører som virksomheten har hatt kommersielle relasjoner med i rapporteringsåret

307

Antall arbeidere hos førsteleddsprodusenter

Prinoth S.P.A: 1100

S.P.M S.p.A: 294

Prosessmål for kommende år

- Fortsette arbeidet med å styrke interne rutiner for oppfølging og dokumentasjon av leverandørkjeden.
- Gjennomføre fabrikkbesøk hos sentrale leverandører, herunder Prinoth og S.P.M S.p.A.
- Videreføre arbeidet med kartlegging og risikovurdering av nye leverandører før etablering av forretningsforbindelser.
- Videreutvikle bruken av ProTenCon for overvåking, dokumentasjon og oppfølging av leverandørkjeden.

Generell beskrivelse av arbeidet med åpenhetsloven



Owren AS har forankret arbeidet med åpenhetsloven i ledelsen, og daglig leder har det overordnede ansvaret for at virksomheten etterlever lovens krav.



Arbeidet med aktsomhetsvurderinger, leverandøroppfølging og rapportering er en del av virksomhetens ordinære drift og gjennomføres av relevante personer i organisasjonen. Som en mindre virksomhet legger vi vekt på god kjennskap til våre leverandører og samarbeidspartnere, samt løpende dialog om forhold som kan påvirke menneskerettigheter, arbeidsforhold og ansvarlig forretningspraksis.



Vi arbeider med å kartlegge og vurdere risiko knyttet til egen virksomhet, leverandørkjeden og våre forretningsforbindelser. Dersom det identifiseres forhold som krever nærmere oppfølging, gjennomføres dialog og relevante tiltak for å redusere eller håndtere risikoen.



Arbeidet med åpenhetsloven inngår som en del av virksomhetens arbeid med kvalitet, ansvarlighet og kontinuerlig forbedring. Vi videreutvikler fortløpende våre rutiner og prosesser for å styrke innsikten i leverandørkjeden og sikre etterlevelse av lovens krav.



Styret holdes orientert om arbeidet gjennom virksomhetens ordinære rapportering og behandling av den årlige redegjørelsen.



Retningslinjer og rutiner for ansvarlig forretningspraksis

Owren AS har etablert retningslinjer og rutiner for å identifisere, forebygge og håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og leverandørkjeden. Arbeidet er forankret i virksomhetens etiske retningslinjer og bygger på prinsippene i FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) og OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv.

Gjennom rapporteringsåret 2025–2026 har vi videreført og videreutviklet arbeidet med aktsomhetsvurderinger og leverandøroppfølging. Som en del av dette arbeidet forventes det at våre leverandører og samarbeidspartnere etterlever gjeldende lover og regler, samt grunnleggende prinsipper knyttet til menneskerettigheter, arbeidsforhold og ansvarlig forretningspraksis.

I løpet av rapporteringsåret har Owren AS inngått samarbeid med ProTenCon for å styrke arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger. Gjennom deres digitale løsning får vi bedre støtte til kartlegging, dokumentasjon og oppfølging av leverandørkjeden, samt et mer strukturert grunnlag for risikovurderinger og leverandørdialog.

Våre rutiner omfatter blant annet:

- Kartlegging og vurdering av risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden.
- Dialog og oppfølging av leverandører og samarbeidspartnere der dette vurderes som nødvendig.
- Vurdering og gjennomføring av tiltak dersom det identifiseres forhold som krever nærmere oppfølging.
- Løpende arbeid med å styrke innsikten i leverandørkjeden og forbedre interne rutiner og prosesser.
- Mulighet for ansatte og andre interessenter til å varsle om kritikkverdige forhold.

Arbeidet med ansvarlig forretningspraksis er integrert i virksomhetens innkjøps-, kvalitets- og leverandøroppfølging. Rutinene gjennomgås og videreutvikles fortløpende som en del av arbeidet med kontinuerlig forbedring.

Målet er å bidra til en ansvarlig verdikjede og sikre at menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold respekteres i virksomheten og hos våre forretningsforbindelser.

Faktiske negative konsekvenser identifisert i aktsomhetsvurderingene

Basert på de vurderingene som er gjennomført i rapporteringsåret 2025–2026, har Owren AS ikke avdekket faktiske negative konsekvenser knyttet til menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller hos våre nærmeste leverandører.

Våre leverandører består i hovedsak av etablerte europeiske og nordamerikanske produsenter og leverandører med egne systemer for kvalitet, arbeidsforhold og ansvarlig forretningspraksis.

Samtidig er vi klar over at risiko kan finnes lenger ned i leverandørkjeden, blant annet hos underleverandører og i produksjonen av enkelte komponenter og råvarer. Derfor fortsetter vi arbeidet med kartlegging, risikovurderinger og dialog med våre leverandører.

I løpet av rapporteringsåret har vi videreutviklet arbeidet med leverandøroppfølging og dokumentasjon for å få bedre innsikt i leverandørkjeden og styrke grunnlaget for fremtidige vurderinger.

Vesentlig risiko identifisert gjennom aktsomhetsvurderingene

Gjennom våre aktsomhetsvurderinger har Owren AS identifisert enkelte risikoområder knyttet til leverandørkjeden. Risikoen er i hovedsak knyttet til forhold utenfor vår direkte kontroll, særlig i tidligere ledd av verdikjeden.

Transport-, maskin- og utstysrbransjen er generelt eksponert for risiko knyttet til internasjonale leverandørkjeder, produksjon av komponenter og innkjøp av råvarer. Dette gjelder særlig der verdikjedene er lange og involverer flere underleverandører.

De mest relevante risikoområdene er:

- Arbeidsforhold hos underleverandører som bidrar til produksjon av komponenter og råvarer.
- Begrenset innsyn i enkelte deler av leverandørkjeden, som kan gjøre det utfordrende å følge produkter og materialer gjennom alle ledd.
- Miljøpåvirkning og ressursbruk knyttet til produksjon og utvinning av råvarer.

Selv om våre sentrale leverandører i hovedsak opererer i lavrisikoland og har etablerte systemer for kvalitet og ansvarlig forretningspraksis, vurderer vi disse områdene som relevante å følge opp. Vi arbeider derfor kontinuerlig med dialog, innhenting av dokumentasjon og vurdering av risiko i leverandørkjeden.

Arbeidet med å identifisere og håndtere risiko er en løpende prosess, og vi vil fortsette å styrke innsikten i leverandørkjeden og videreutvikle våre rutiner for oppfølging.

Tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser

Owren AS har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller hos våre nærmeste leverandører. Likevel arbeider vi forebyggende for å redusere risiko og styrke oppfølgingen av leverandørkjeden.

I rapporteringsåret 2025–2026 har vi blant annet:

- Videreført arbeidet med leverandørerkjøringer og forventninger knyttet til menneskerettigheter, arbeidsforhold og ansvarlig forretningspraksis.
- Styrket dialogen med leverandører og innhentet relevant dokumentasjon der dette er vurdert som nødvendig.
- Innført digitale verktøy gjennom samarbeid med ProTenCon for å forbedre kartlegging, dokumentasjon og oppfølging av leverandørkjeden.
- Arbeidet med å styrke interne rutiner knyttet til aktsomhetsvurderinger og leverandør oppfølging.
- Videreført arbeidet med å øke innsikten i leverandørkjeden og følge opp identifiserte risikoområder.

Dersom det avdekkes forhold som krever nærmere oppfølging, vil disse bli vurdert og håndtert i dialog med den aktuelle leverandøren eller samarbeidspartneren. Arbeidet med ansvarlig forretningspraksis er en kontinuerlig prosess, og vi vil fortsette å følge opp identifiserte risikoområder og videreutvikle tiltak ved behov.

Faktiske resultater av iverksatte tiltak

Gjennom rapporteringsåret 2025–2026 har Owren AS videreutviklet arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger. Det viktigste tiltaket har vært innføringen av ProTenCon som verktøy for oppfølging av leverandørkjeden.

Gjennom ProTenCon har vi fått tilgang til systemer som overvåker våre leverandører kontinuerlig og varsler dersom det oppstår forhold som kan påvirke menneskerettigheter, arbeidsforhold, miljø eller ansvarlig forretningspraksis.

Løsningen gir også bedre muligheter til å kartlegge og vurdere nye leverandører før samarbeid etableres, noe som styrker grunnlaget for våre innkjøpsbeslutninger.

Innføringen av systemet har bidratt til:

- Bedre oversikt og innsikt i leverandørkjeden.
- Mer strukturert oppfølging og dokumentasjon av leverandører.
- Styrket grunnlag for risikovurderinger og aktsomhetsvurderinger.
- Økt mulighet til å identifisere og følge opp risikoforhold på et tidlig tidspunkt.
- Bedre støtte til innkjøpsprosesser og vurdering av nye leverandører.

Det er ikke identifisert forhold som har krevd korrigerende tiltak eller oppfølging utover ordinær leverandørdialog i rapporteringsperioden.

I tillegg har arbeidet med åpenhetsloven bidratt til økt intern bevissthet rundt ansvarlig forretningspraksis og leverandøroppfølging. Gjennom dialog med leverandører og videreutvikling av interne rutiner har vi styrket grunnlaget for å arbeide systematisk med risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Resultatene viser at tiltakene som er gjennomført har gitt bedre innsikt, økt transparens og styrket oppfølging av leverandørkjeden. Arbeidet videreføres som en del av virksomhetens kontinuerlige forbedringsarbeid.

AVSLUTNING

Rapporteringsåret 2025–2026 har vært preget av videreutvikling av vårt arbeid med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger.

Innføringen av **ProTenCon** har gitt oss bedre verktøy for kartlegging, overvåking og oppfølging av leverandørkjeden, og styrket grunnlaget for våre risikovurderinger.

Løsningen bidrar til økt innsikt i leverandørkjeden og gjør det enklere å identifisere, vurdere og følge opp forhold som kan innebære risiko.



Gjennom året har vi videreført arbeidet med leverandør oppfølging, dokumentasjon og interne rutiner.



Dette har bidratt til bedre struktur, økt bevissthet og et sterkere grunnlag for ansvarlige innkjøpsbeslutninger og langsiktig samarbeid med våre leverandører.



Arbeidet med ansvarlig forretningspraksis er en kontinuerlig prosess, og vi vil fortsette å utvikle våre rutiner og styrke innsikten i leverandørkjeden i årene som kommer.



Målet er å sikre god oppfølging av våre leverandører, redusere risiko der det er mulig og bidra til åpenhet og ansvarlighet i verdikjeden.

Vi ønsker en åpen dialog med kunder, leverandører, ansatte og øvrige interessenter.



Spørsmål eller henvendelser knyttet til redegjørelsen eller vårt arbeid med åpenhetsloven kan rettes til **post@owren.no**



Det er også mulig å kontakte daglig leder direkte ved behov.

Kontaktinformasjon



Owren AS



Helge Borud,
Daglig leder



Helge@owren.no

